
MMB2017000001459 
27-

Rada města Brna 

Z7/33. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 7. 11.2017 

ZM II 97Z1 

Název: 
Úrazová nemocnice v Brně - návrh na převedení části investičního transferu 

na investiční akci ORG 2591 „Rekonstrukce v objektech Úrazové nemocnice", návrh 
rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 2) 
• Rozpočtové opatření - tabulka (str. 3) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .. .těchto usnesení, z důvodu 
realizace investiční akce ORG 2591 „Rekonstrukce v objektech Úrazové nemocnice", 

- ponechání finančních prostředků z nedočerpaného investičního transferu 
poskytnutého z rozpočtu města na rok 2017 na akci ORG 2591 „Rekonstrukce 
v objektech Úrazové nemocnice" k využití Úrazové nemocnici v Brně v roce 2018 při 
zachování stanoveného účelu. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna materiál projednala na R7/13 9. schůzi dne 31. 10. 2017. 
• FV ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 31. 10. 2017. 

Zpracoval: \ i . 
Odbor zdraví MMB V. 

Předkládá: 
Rada města Brna 

'//A 



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedám Z7/24 dne 13. 12. 2016 schválilo pro Úrazovou 
nemocnici v Brně (dále „ÚN") v rozpočtu kapitálových výdajů na rok 2017 - nestavební 
investice - finanční prostředky v celkové výši 10.000 tis. Kč. Nákup jmenovitých 
nestavebních investic je realizován na základě veřejných výběrových řízení, což znamená, že 
některé položky se nemocnici podaří zrealizovat výhodněji oproti plánu, a naopak některé 
přístroje jsou dražší, než se předpokládalo. V takovém případě rozdíl hradí ÚN z vlastních 
zdrojů. 
Zrealizované nestavební investice financované z rozpočtu města, které se ÚN podařilo zajistit 
výhodněji oproti plánu, představují úsporu 202.930,00 Kč. 

Kč 
Jmenovité nestavební investice 

RTG-C rameno 
laparoskopická věž 
defibrilátor 
ultrazvukový přístroj ARO 
kolonoskop 
videointubační systém 
dermatom 
2 ks vrtačka s oscilační pilou 
Celkem 

SR 2017 

3.500 
3.000 

500 
1.000 

800 
500 
300 
400 

10.000 

Skutečnost 
k 23.10.2017 

3.456.763,00 
2.975.375,00 

499.609,00 
999.823,00 
665.500,00 
500.000,00 
300.000,00 
400.000,00 

9.797.070,00 

Úspora 

43.237,00 
24.625,00 

391,00 
177,00 

134.500,00 
0 
0 
0 

202.930,00 

Uspořené finanční prostředky by organizace využila v rámci stavebních investičních potřeb 
nemocnice. Pro daný účel byl v rozpočtu kapitálových výdajů města vytvořen ORG 2591 
„Rekonstrukce v objektech Úrazové nemocnice". Nym probíhá výběrové řízení na 
zhotovitele pro realizaci úprav 2. NP objektu Ponávka 6 pro urologii a endoskopii. V rozpočtu 
kapitálových výdajů města - stavební investice - má ÚN rezervovanou částku 7.500 tis. Kč, 
předpokládaný finanční objem plánované rekonstrukce je 25 mil. Kč. 

Z uvedených důvodů žádá Ing. Zdeněk Buštík, ředitel ÚN, orgány města o schválení využití 
uspořených finančních prostředků v celkové výši 202.930,00 Kč, primárně určených 
na nestavební investice, na realizaci investiční akce ORG 2591 „Rekonstrukce v objektech 
Úrazové nemocnice" a prodloužení doby její realizace do 31. 12. 2018. 

Odbor zdraví MMB doporučuje převést částku 202.000,00 Kč na realizaci investiční akce 
ORG 2591 „Rekonstrukce v objektech Úrazové nemocnice". 

i/3 



siai £ S . 

zen 

<3\ 

Si * 

<• SI 

KJ Njl 
O O l 

4/» 


